
UCHWAŁA NR III/26/2024 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Wronki, trybu postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia na pokrycie części kosztów zakupu i montażu 

szczelnych zbiorników bezodpływowych na nieczystości bytowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.), art. 403 ust. 5 w zw. z art. 400a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu ograniczenia zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego, z uwagi na brak kanalizacji 
na terenach wiejskich, określa się szczegółowe zasady udzielania dotacji celowych  
na przedsięwzięcia związane z zakupem i montażem szczelnych zbiorników bezodpływowych na nieczystości 
ciekłe bytowe.  

2. Dotacja dotyczy nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym, które ze względów 
technicznych lub ekonomicznych nie mogą być podłączone do sieci kanalizacji. 

§ 2. 1. Środki przeznaczone na dofinansowanie części kosztów zakupu i montażu szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na nieczystości ciekłe bytowe będą pochodzić z budżetu Gminy Wronki. 

2. Dotacja udzielana będzie do wysokości środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy, 
w danym roku budżetowym. 

§ 3. Dotacja może być przyznana do zakupu i/lub montażu nowego szczelnego zbiornika bezodpływowego 
na nieczystości ciekłe bytowe. 

§ 4. 1. O dofinansowanie mogą się ubiegać podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska, posiadające tytuł prawny do nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym znajdującym się na terenie gminy Wronki.  

2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomość wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności - stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de miminis albo pomoc de minimis 
w rolnictwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 
odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L NR 2831 z dnia 
15.12.2023 r.) albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
Nr 352 z dnia 24.12.2013 r.). 

3. Wnioskodawca składa wniosek według wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały – do Burmistrza 
Miasta i Gminy Wronki o dofinansowanie przedsięwzięcia wraz z niezbędnymi dokumentami, w terminie do 
dnia 30 września danego roku budżetowego. Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de miminis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz U. z 2024 r., poz. 40). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BD61163-DCA3-431A-A928-00416AAACFA8. Podpisany Strona 1



5. Podmiot ubiegający się o pomoc de miminis w rolnictwie jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie oraz pomocy de minimis, jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 
oświadczeń o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie 
(Dz U. z 2010 Nr 121, poz. 810). 

6. Do wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia wnioskodawca zobowiązany jest przedłożyć kopię 
pozwolenia na budowę wydanego przez Starostę Szamotulskiego lub kopię zgłoszenia potwierdzonego przez 
Starostwo Powiatowe w Szamotułach o zamiarze przystąpienia do wykonania robót budowlanych dot. budowy 
zbiornika bezodpływowego. 

7. W przypadku, gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości, na której ma zostać pasadowiony 
zbiornik bezodpływowy, należy uzyskać i dołączyć pisemną zgodę właściciela na posadowanie, zainstalowanie 
i użytkowanie zbiornika na wskazanej nieruchomości. W przypadku współwłasności - wymagane jest 
uzyskanie pisemnej zgody wszystkich współwłaścieli. W przypadku nieruchomości o nieuregulowanych 
stosunkach własnościowych nalezy dołączyć oświadczenie Wnioskodawcy o byciu posiadaczem samoistnym. 
Wzór oświadczenia stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

8. Dotacja wypłacana jest wnioskodawcom spełniającym wszystkie warunki określone niniejszą uchwałą 
do wysokości, o której mowa w § 6, według kolejności, w jakiej zostały złożone kompletne wnioski. 

§ 5. 1. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń 
przez zainstalowanie szczelnego zbiornika bezodpływowego dla obiektów budowlanych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Wronki, z jednoczesnym odłączeniem dotychczasowych urządzeń (szamb) służących do 
gromadzenia nieczystości ciekłych. 

2. Wybudowanie i eksploatacja zbiornika bezodpływowego musi spełniać wymogi zawarte 
w obowiązujących przepisach prawa. 

3. Dotacji nie podlegają: 

a) zbiorniki zlokalizowane na obszarach, gdzie istnieje możliwość przyłączenia posesji do istniejącej lub 
projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej, 

b) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę 

c) zbiorniki wykorzystywane do gromadzenia gnojówki lub gnojowicy. 

4. Nie będą dofinansowane zbiorniki zakupione lub zainstalowane przez datą zawarcia umowy dotacyjnej. 

§ 6. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie kosztów inwestycji w wysokości 50% 
udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na zakup i/lub montaż szczelnego zbiornika 
bezodpływowego na nieczystości ciekłe bytowe, lecz nie więcej niż: 

1) 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc zł 00/100) dla zbiorników do 5 m3, 

2) 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące zł 00/100) dla zbiorników powyżej 5 m3. 

2. Dofinansowanie udzielane jest jednorazowo dla jednego zadania inwestycyjnego, niezależnie od ilości 
nieruchomości, które obsługiwać będzie inwestycja. 

§ 7. 1. Na podstawie wniosku, po sprawdzeniu wiarygodności danych przedstawionych we wniosku, 
sporządzana będzie z wnioskodawcą pisemna umowa. 

2. Umowę, o której mowa w ust. 1 zawiera się na czas określony, nie dłużej jednak niż do dnia 15 listopada 
danego roku budżetowego. 

3. Umowa dotacji będzie zawierać dane określone w art. 221 ust. 3 ustawy o finansach publicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BD61163-DCA3-431A-A928-00416AAACFA8. Podpisany Strona 2



§ 8. 1. Wypłata środków dotacji celowej zostanie zrealizowana na podstawie końcowego protokołu 
oględzin dotowanej inwestycji sporządzonego w terminie do 30 dni po pisemnym zgłoszeniu Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Wronki przez wnioskodawcę wykonania przedsięwzięcia. 

2. Do zgłoszenia należy dołączyć kserokopię: 

a) imiennego dowodu zakupu i/lub montażu szczelnego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe 
bytowe, 

b) certyfikatu i aprobaty technicznej wykazujących, że w zamontowanym zbiorniku bezodpływowym 
zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi - bezpieczeństwo konstrukcji i użytkowymi - odpowiednie 
warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska (ważne w dniu zakupu zbiornika). 

3. Protokół oględzin dotowanego zbiornika bezodpływowego sporządzany będzie przy udziale 
przedstawicieli Urzędu Miasta i Gminy Wronki oraz wnioskodawcy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 10. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 r. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BD61163-DCA3-431A-A928-00416AAACFA8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/26/2024 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

WNIOSEK 
o dofinansowanie zakupu i montażu szczelnego zbiornika bezodpływowego 

I.  Dane wnioskodawcy: 

1)  imię i nazwisko .............................................................................................................. 

2)  adres ............................................................................................................................... 

3)  nr telefonu ...................................................................................................................... 

4)  nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie ......................... 

........................................................................................................................................... 

II.   Dane formalno - prawne inwestycji 

a) adres nieruchomości, na której zlokalizowany będzie zbiornik 
……….................................................................................................................................... 

b) nr działki, nr KW , na której zlokalizowany będzie zbiornik 
................................................................................................................................................ 

c) typ, model, rodzaj montowanego zbiornika 
................................................................................................................................................ 

d) wstępny, orientacyjny koszt przedsięwzięcia................................................................. 

e) zgłoszenie do Starostwa Powiatowego w Szamotułach z dnia ................................. o przystąpieniu do 
budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego lub pozwolenie na budowę Starosty Szamotulskiego 
nr……...………….z dnia………………….….* 

f) data planowanego rozpoczęcia budowy ............................................ 

g) data planowanego zakończenia budowy ............................................ 

1. Oświadczam, iż w budynku/lokalu mieszkalnym jest prowadzona/nie jest prowadzona* działalność 
gospodarcza/rolnicza.* 

2. Zapoznałem się z obowiązującą uchwałą Rady Miasta i Gminy Wronki w sprawie określenia zasad 
udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Wronki, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji 
 i sposobu jej rozliczenia na pokrycie części kosztów zakupu i montażu szczelnych zbiorników 
bezodpływowych.. 

................................. 

/podpis/ 

* - niewłaściwe skreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BD61163-DCA3-431A-A928-00416AAACFA8. Podpisany Strona 1



Załączniki do wniosku wymagane dla osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej: 

1. pozwolenie na budowę szczelnego zbiornika bezodpływowego o wydajności powyżej 10,0 m3, 

2. lub kopia zgłoszenia potwierdzonego przez Starostwo Powiatowe w Szamotułach o zamiarze 
przystąpienia do wykonania robót budowlanych dot. Szczelnego zbiornika bezodpływowego  
o wydajności do 10,0 m3, 

3. kopia tytułu prawnego do nieruchomości (np. wypis z rejestru gruntów, wypis z KW, umowa najmu). 

4. pisemna zgoda właściciela (administratora) nieruchomości na wykonanie inwestycji 
- w przypadku, gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości, w której ma zostać zamontowany 
zbiornik bezodpływowy. 

5. pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli - w przypadku współwłasności terenu, na którym ma być 
zamontowany zbiornik. 

6. Oświadczenie posiadacza samoistnego. 

Dodatkowe załączniki do wniosku wymagane dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą: 

1. Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis określony jest 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

2. Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo 

3. Oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat albo oświadczeniao nieotrzymywaniu takiej pomocy. 

Dodatkowe załączniki do wniosku wymagane dla podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis 
w rolnictwie: 

1. Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie stanowiący załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie. 

2. Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, a także wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc, 
oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 

3. Oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, a także wszystkie oświadczenia o pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BD61163-DCA3-431A-A928-00416AAACFA8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/26/2024 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Oświadczenie 

_______________________ 

(imię i nazwisko) 

_______________________ 

_______________________ 

(adres zamieszkania) 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że właściciel(e) nieruchomości położonej na terenie gminy Wronki na której będzie 
zamantowany zbiornik ..............................................................................................................., 

(adres) 

Pan/Pani……………………………………………………………...........................................nie żyje(ą). 

(imię i nazwisko) 

Do dnia dzisiejszego nie zostało przeprowadzone postępowanie spadkowe. W związku z tym, iż reguluje 
zobowiązania podatkowe za ww. nieruchomość oraz jestem posiadaczem samoistnym, wnoszę o udzielenie 
dofinansowania na proekologiczne urządzenie grzewcze dla nieruchomości o nieuregulowanym stanie 
prawnym. 

         ___________________________ 

(podpis) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BD61163-DCA3-431A-A928-00416AAACFA8. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BD61163-DCA3-431A-A928-00416AAACFA8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 400 a ust 1. pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska finansowanie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej obejmuje m. in. przedsięwzięcia związane z ochroną wód. 

Na podstawie przepisu zawartego w art. 403 ust. 5 ww. ustawy Rada Miasta i Gminy Wronki może udzielić 
dotacji celowej, określając zasady udzielania tej dotacji, w szczególności tryb postępowania w sprawie jej 
udzielania oraz sposób jej rozliczania. 

W celu ograniczenia zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego, z uwagi na brak kanalizacji 
na terenach wiejskich oraz ryzyko niedostatecznego oczyszczania ścieków bytowych w montowanych 
indywidualnych oczyszczalniach ścieków, określa się szczegółowe zasady udzielania dotacji celowych na 
przedsięwzięcia związane z zakupem i montażem szczelnych zbiorników bezodpływowych 
na nieczystości ciekłe. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) projekt uchwały poddano zaopiniowaniu Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi nie zgłosił żadnych uwag, natomiast Prezes Urzędu Ochorny Konkurencji i Konsumentów 
przedstawił zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy de minimis, które zostały 
uwzględnione w powyższej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BD61163-DCA3-431A-A928-00416AAACFA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/2024 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5

	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 3
	lit. b w § 5 ust. 3
	lit. c w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	lit. a w § 8 ust. 2
	lit. b w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - WNIOSEKo dofinansowanie zakupu i montażu szczelnego zbiornika bezodpływowego
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	lit. a w zał.1 cyf. rz. II
	lit. b w zał.1 cyf. rz. II
	lit. c w zał.1 cyf. rz. II
	lit. d w zał.1 cyf. rz. II
	lit. e w zał.1 cyf. rz. II
	lit. f w zał.1 cyf. rz. II
	lit. g w zał.1 cyf. rz. II

	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1

	Załącznik 2 - Oświadczenie
	Uzasadnienie


